МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 с.ГЕХИ»

(МБОУ «СОШ № 6 с. ГЕХИ»)

МУ «Хьалха-Мартанан КIДО»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ГИХТА ЙУЬРТАН № 6 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «Гихта йуьртан № 6 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

19 ноября 2025 № 98-од

с. Гехи

О результатах тренировочного итогового сочинения (изложения)

в 2025/26 учебном году

В соответствии с планом функционирования ВСОКО на 2025/26 учебный год, планом

контроля подготовки к ГИА в 2025/26 учебном году, планом мероприятий по подготовке и

проведению итогового сочинения в 2025/26 учебном году, графиком контрольных

мероприятий на 2025/26 учебный год, приказом МБОУ «СОШ № 6 с. Гехи» от

11.11.2025 №-97-од «О проведении тренировочного итогового сочинения для обучающихся

11- класса в 2025/26 учебном году» 17.11.2025 было проведено тренировочное итоговое

сочинение по русскому языку в 11- классе МБОУ «СОШ № 6 с.Гехи». На основании

аналитической справки по итогам контроля качества подготовки к итоговому сочинению

(приложение № 1) п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по УР Хасахановой Х.Х.:

1.1. Усилить контроль работы педагогов и обучающихся, ориентированной на

качественный конечный результат по подготовке к итоговому сочинению и ГИА.

1.2. Усилить внутришкольный контроль работы по индивидуальным образовательным

маршрутам с выпускниками с низкой мотивацией и выпускниками, способными к

достижению максимального результата на ГИА.

1.3. Организовать методическую поддержку учителю русского языка и литературы в

подготовке высокомотивированных выпускников.

1.4. Довести результаты тренировочного итогового сочинения (изложения) до сведения

родителей под подпись в срок до 19.11.2025.

2. Учителю русского языка и литературы Салахановой М.В.:

2.1. Провести работу над типичными ошибками, которые допустили обучающиеся в

тренировочном итоговом сочинении, до 30.11.2025.

2.2. Расширить работу по анализу текста; наряду с заданиями по правописанию и

грамматике постоянно предусматривать вопросы на понимание содержания текста,

авторской позиции, языковых средств связи, средств языковой выразительности; ввести в

постоянную практику работы с текстом формирование корректного и аргументированного

личного мнения учащихся о проблемах, поставленных автором, а также умения видеть

подтекст.

2.3. Систематически проводить контроль за усвоением обучающимися изучаемого

материала, продолжить работу по индивидуальным образовательным маршрутам по

подготовке к итоговому сочинению (изложению) и ГИА по русскому языку.

2.4. Осуществлять планомерную работу по устранению пробелов в знаниях учащихся.

Продолжить обучение написанию сочинений разных жанров развивающего,

исследовательского характера на уроках русского языка и литературы.

2.5. Совершенствовать формы и методы проведения учебных занятий, использовать

возможности индивидуального и дифференцированного обучения для организации

процесса обучения.

3. Мусаеву С-А. И., техническому специалисту, разместить данный приказ на официальном

сайте школы в срок до 25.11.2025.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

   Директор                                                                                    И.Л. Мусаев

С приказом ознакомлены:

1.Мусаев С-А.И._____________

2.Хасаханова Х.Х.____________

3.Салаханова М.В.____________

4.Шахбиев Т.Р._______________

		2025-11-20T13:32:51+0300
	Мусаев Ислам Лечаевич